
Determinazione n. 7 del 23/01/2014 - Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n. 7 del 23 gennaio 2014 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio per l’adeguamento del Sito Internet 

istituzionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 7 del 23/01/2014 - Pagina 2 di 4 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

Vista la determinazione n. 1 del 12/01/2011 e ss.mm. - con la quale si è disposto di confermare l’affidamento 

al dipendente Sig. Francesco Cazzato dell’incarico relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile 

del Settore Economico Finanziario; 
 

Visto l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e ss.mm.ii. 

che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore a € 40.000,00; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Dato atto che con determina dirigenziale n. 65 del 18 dicembre 2013 è stato affidato alla Multirama Service 

S.r.l. di Savona, il servizio di gestione e manutenzione per l’anno 2014 del Sito Internet istituzionale; 

 

Richiamati il D. M. 20 marzo 2013, n. 195 recante disposizioni in materia di «Requisiti tecnici e i diversi 

livelli per l’accessibilità agli strumenti informatici» e il Decreto Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante 

disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Vista altresì la deliberazione n. 26 del 22 maggio 2013 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 134 del 10 giugno 2013 e i successivi chiarimenti pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 146 del 24 giugno 2013; 

Atteso che ogni pubblica amministrazione ha l'obbligo di pubblicare sul proprio Sito istituzionale in 

un’apposita sezione di facile accesso e consultazione denominata: «Trasparenza, valutazione e 

merito», dati, informazioni, atti e documenti concernenti l’uso delle risorse pubbliche, le prestazioni 

offerte e i servizi erogati entro il termine del 31 gennaio 2014; 

Valutato altresì necessario rendere conforme il Sito Internet dell’Azienda, anche al fine di consentire 
l’accesso ai contenuti da parte di coloro che a causa di problemi di disabilità, necessitano di adeguate 

tecnologie e di configurazioni particolari; 

 



Determinazione n. 7 del 23/01/2014 - Pagina 3 di 4 

Esaminata l’offerta pervenuta da parte della ditta Multirama Service S.r.l., acquisita al Prot. n. 142 del 

22/101/2014 e conservata agli atti, che prevede un costo lordo complessivo pari a € 1.830,00 e, ritenuto di 

approvarla; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di affidare con urgenza il servizio in argomento, al fine di ottemperare 

alle disposizioni contenute nelle predette normative da effettuarsi nel termine di tempo ivi stabilito; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare, per i motivi citati in premessa, il servizio per l’adeguamento del Sito Internet 

istituzionale, al fine di renderlo conforme alle disposizioni in materia di accessibilità e di 

trasparenza, alla ditta Multirama Service S.r.l., con sede nell’Ex Palazzina Omsav Zona Porto – 

Savona - P. I. 01459470090, per una spesa lorda complessiva pari ad € 1.830,00; 

 

2. di dare atto che la predetta spesa sarà registrata sul conto economico n. B0730.02 - “Gestione siti 

Internet Aziendale e Museale” del Bilancio 2014, e graverà sul budget del Settore Economico 

Finanziario con ripartizione sui diversi Centri di costo. 

 

 

                                                                                                     IL RESPONSABILE 

 DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                         (Francesco Cazzato) 



Determinazione n. 7 del 23/01/2014 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 7 del 23/01/2014 

 
 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 
 
 
          Estensore del Provvedimento 
                                                                                                                (Arch. Patrizia Peirano) 
 
               __________________ 
 


